£l '.'I-"

COMUNE DI MARINEO

Prov. Palermo

Area Affari generali - Servizi Demografici e Produttivi

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 31 del 6 Maggio 2009

Oggetto: | Referendum del 21 e 22 Giugno 2009.
Costituzione Ufficio Elettorale ed autorizzazione al personale
|2 svolgere lavoro straordinario

L’anno duemila nove, il giorno sei del mese di maggio,

in Marineo, presso la sede municipale, la sottoscritta d.ssa Isidora Sclafani, nella

qualita di responsabile del servizio sopra indicato, ha adottato il presente

provvedimento

B

Visto di regolarita contabile ai sensi dell’art. 33 del vigente regolamento di contabilita.

Servizio Finanziario —

Marines, i 6 =& - 200

il Resmmsaj% del Bervizio
799 /?,1\\

I



Il Responsabile del Servizio

Considerato che con decreti del Presidente della Repubblica del 30 aprile 2009,
pubblicati nella Gazzelta Ufficiale della Repubblica ftaliana - Serie Generale - n. 99
del 30 aprile 2009 sono stati convocati per i giorni di domenica 21 e lunedi 22 | comizi
per lo svolgimento di tre distinti referendum popolari ex art. 73 della Costituzione per
'abrogazione di aleune disposizion del testo unico delle leggi sull’elezione della
Camera dei deputati, approvalo con DPR. 30 marzo 1957 n. 361 e del testo unico delle
leggi sull ‘elezione del Senato della Repubblica approvato con decreto legislativo 20)
dicembre 1993 n. 333,

Considerato che si devomo adottare non oltre giorni dieci dalla data di
pubhlicazione del decreto di convocarione dei Comizi, 1 provvedimenti di compeltenza
per la costituzione dell'ufficio elettorale e per autorizzare il personale comunale ad
effettuare la prestazione di lavoro straordinario per le esigenze cORRESSE
all'organizzazione della gia citata consultazione;

Ritenuto dovere provvedere alla istituzione dell'ufficio Elettorale Comunale per
il disimpegno degli adempimenti connessi alle consultazioni di che trattasi per il
periodo intercorrente tra la data di pubblicazione del decreto ed il trentesimo giorho
successivo a guello delle consultazioni, attribuendogli tutte le incombenze di legge ed
autorizzando contestualmente il personale allo svolgimenio del necessario lavoro
straordinario;

Considerato che alla data odierna non risulla essere pervenuia alcuna
comunicazione in ordine alla quantificazione dei fondi destinati al finanziamento delle
spese relative alla predetta consultazione elettorale;

Ritenuto, pertanto, assumere quale parameiro per la quantificazione delle spesa
finanziabile di detta consultazione guello indicato per le precedenti consultazioni
referendarie 2004, con la proporzionale maggiorazione in ragione dell aumento,
conseguente a Frinnovi contrattuali, dell 'importo orario dello straordinario del
personale dipendente,  ferme restando le conseguenti variazioni a seguito della
comunicazione da parte della Prefettura,

1

i Dato atto che trattasi di .r;p%a obbligatoria per lggge,

DETERMINA

Costituire I'Ufficio Elettorale per l'organizzazione ed il disimpegno di tutte le
operazioni connesse alle eleziont di cui sopra nelle persone di cui all'allegato prospelio
"4" che forma parte integranie e sostanziale del presente atio e per le competenze d
fianco di ciascun nominativa indicate,

Autorizzare detto personale allo svolgimento delle ore di lavore straordinario a
flanco di ciascun nominative indicate nell'allegato "B", che forma parte infegrante e
sostanziale del presente atto per l'espletamenio dei compiti di cui al predetio allegato

"4
Dare infine atto che, eccezionalmenie, polranno essere anmesse eveniuali
documentate sostituzioni di personale per fronteggiare imprevedibili eventi nel limite,

comungue, dell'impegno complessivamente assunio, d seguito di motivata richiesta
preventiva del responsabile della relativa direzione,

i [



Impegnare la complessiva spesa di € 17.662,25 sul competente capitolo del
redigendo bilancio di previsione, dandosi atto che sara chiesto equivalenie rimborso
allo State per il tramite della competente Prefettura,

I Reﬁ;r:rm;/abﬂ e glell ‘Area
sidord Sclafani)

-H':I.l'



Affissa all’ Albo Pretorio il 17 MAG 2003
Defissail {1 Gll, ZUUd

Tl Mcsqn omu . ﬂ]ﬂ

-

I1 Segretario Comunale

CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti,

che la presente determinazione & stata pubblicata all” Albo Pretorio del )
Comune per qumdlcl giorni consecutivi a decorrere dal gioro festivol / MAG 7009
senza opposizioni o recl

Marineo, i w3 61U.2 'ﬁlrgm

{1 Segretario Comunale
ML SEGRETARIO COMUNALE

F 0 Do Auwnine MACALUSQ

it .h-




